UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae  
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica  
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè  
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

**Slotan, Johann**

**Coloniae, 1560**

**VD16 S 6745**

Capvt II.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29875**

IOANN. SLOT. GEF.

ita nec horum quicquam desideravi  
vnquam. Quam mollis autē & delicata  
sit mea vita, dicant q̄ me noueūt fa-  
niliariter, & penes illos censura sit. Itaque  
nihil horum aut similiūm, me in eccl-  
esiæ catholicæ gremio hactenus conti-  
nuit, sed timor atque amor Dei, & veri-  
tas ipsa. Et vt apertius accipias, quid  
me prohibeat ne ad castra vestra confu-  
giam, adducam tibi ex D. Augustino ra-  
tiones aliquot, quibus ipse se testatur  
in catholicæ Ecclesiæ gremio fuisse do-  
tentum. Caco. Libenter audiero.

CAPVT II.

**O**RTH. Is etenim contra episto-  
lam Manichæi quam fundamen-  
ti vocatam cap. 4. scribit in hæc verba:  
In catholica ecclesia vt omittam synce-  
rissimam sapientiam, ad cuius cognitio-  
nem pauci spiritales in hac vita perue-  
niunt, vt eam ex minima quidem parte,  
qua homines sunt, sed tamen sine dubi-  
tatione cognoscant. Cæteram quippe  
turbam, non intelligendi viuacitas, sed  
credendi simplicitas tutissimam facit.  
**Vt ergo hanc omittam sapientiā, quam**  
in

DE RETI. FIDE ORTH. 107  
in Ecclesia esse Catholica non creditis,  
multa sunt alia quæ in eius gremio, me  
iustissimè teneant. Tenet consensio po-  
pulorum atque gentium. Tenet auto-  
ritas miraculis inchoata, spe nutrita,  
charitate aucta, vetustate firmata. Te-  
net ab ipsa sede Petri Apostoli (cui pas-  
cendas oues suas post resurrectionem  
dominus commendauit) vsq; ad presen-  
tem Episcopatum, successio sacerdotū.  
Tenet postremò ipsum Catholicæ no-  
men, q; non sine causa inter tam multas  
hæreses, sic ista ecclesia sola obtinuit, vt  
cum oēs hæretici, se Catholicos dici ve-  
lint, quærenti tamen peregrino alicui,  
vbi ad Catholicam conueniatur, nullus  
hæreticorum vel basilicam suam vel do-  
num audeat ostendere. Ista ergo tot &  
tāta Christiani nominis charissima vin-  
cula, recte hominem tenent credentem  
in Catholicā Ecclesiā, etiam si propter  
nostræ intelligentiæ tarditatem, vel vi-  
tæ meritum, veritas se nondum apertis-  
simè ostendat. Apud vos autem, vbi ni-  
hil horum est, quod me inuitet ac tene-  
at, sola personas veritatis pollicitatio,

P      quæ

IOAN. SLOT. GE F.

quæ quidem si tam manifestè monstratur, vt in dubium venire nō possit, præponēda est omnibus illis rebus, quibus in Catholica teneor. Si autem tantummodo promittitur, & nō exhibetur, nemo me mouebit ab ea fide, quæ animū meū tot & tantis nexibus Christianæ religionis astringit. Hactenus Aug. Nūc si placet, imò si vales, demonstra hæc verè in vestra secta esse, & absque illa cunctatione manū porrīgā victori. Quod si non quemadmodum quieveris, certissimè scio te non posse, accede ad me, & ego tibi demonstrabo, hæc omnia verè in nostra Ecclesia esse, in vestra autem secta, esse nequaquam posse. Personat quidem ibi (vt Aug. verbis utamur) veritatis pollicitatio, sed non monstratur, et si monstrari videatur, neq; tamen tam manifestè, vt in dubium venire nō possit, præmittitur tantummodo, sed nō exhibetur, vnde nemo quoque me mouabit ab ea fide, ab ea Ecclesia, quæ animū meū tot & tantis nexibus Christianæ religionis astringit. C. A. cod. Oīa quæ te satis diligenter ex Aug. recitata sunt,

non

D  
non vsc  
possunt  
lant, qu  
apud na  
apud no  
consent  
nistror  
tholicæ  
ego tib  
hil hori  
vos esse  
est, apud  
efficere  
cam, ac i  

O R E  
mam sap  
pauci sp  
vt eam e  
mines si  
cognosc  
intellig  
simplici  
mittend  
sapienti

non vsq; adeo me à sententia dimouere possunt, vt me ad vos transire compellant, quum longè excellentius hæc oīa apud nostrates esse cognoscam. Est em apud nos vera sapientia, est populorum consensio, est autoritas, est successio ministeriorum, proinde quoque ipsum Catholicæ Ecclesiæ nomen. ORTH. At ego tibi luce clarius demonstrabo, nihil horum (iuxta mētem D. Aug.) apud vos esse, sed tantūmodo apud nos, hoc est, apud ecclesiā catholicā. CA. Si id efficere potueris, opinioni meæ valedi cam, ac tuæ sententiæ mox subscribam.

## CAPVT III.

ORTH. Princípio D. Aug. dicit in Ecclesia caholica esse syncerissimam sapientiam, ad cuius cognitionē pauci spiritales in hac vita perueniant, vt eam ex minima quidē parte quia homines sunt, sed tamen sine dubitatione cognoscant. Cæteram autē turbam, nō *Sapientia* intelligendi viuacitatem, sed credendi quidē. simplicitatem, tutissimam facere. Præ- *Iob. 24.* mittendum mihi hoc loco erit, quid sit sapientia, de qua loquitur Aug. Et qdē

P 2 nemo